Lein enquerra ki unt achate des roberies ki unt este faites cuntre le feal le Rei en le avant dit tens.

Lein enquerra si nul de ceus seit derobbez, ke ne se tindrent od lune partie ne od lautre, mes se tindrent en pais, et ki les ad desrobbe et de quei.

Lein enquerra si nul eglise seit Robbie en lavantdit tens et par queus.

Lein enquerra si nuls eit demande du Rei les terres de akun, ki nad pas en lavant dit tens estre cuntre le Rey, et les tient encore et ki ce est.

Len enquera, ki unt este de lur aindegne baillifs ou servanz le Cunte de Leicestre.

Les nons des enquerurs en ceste Cunteres.

Eustace de Baliol.

Adam de Gesemue.

Richard de Middleton.

<sup>1 fo.</sup> 106 <sup>ro.</sup>

Everwyk—Northumberland—Cumberland—'Westmoreland  
—Lancastre—Notingham—Derby.

Les nons des enquérurs en ceste Cunteres.

Robertus de Nevile.

Rogerus de Sumeri.

Johannes le Bretun.

Nicole—Northamtune—Leicester—Warewyk—Roteland—  
Oxneford—Barkschire—Bukingeham—Bedeford.

Les nons des enquérurs en ceste Cunteres.

Adam de Greinvile.

Robert de Brehuse.

Le Abbe de Schireburne.

Richard de Chertedon.

Salopesbery—Stafford—Hereford—Wyrecestre—Gloucestre  
—Deveneschyre—Sumerset—Dorsetre—Wylteschyre—  
Suhampturn.

Les nons des enquérurs en ceste Cunteres.

Wiliame de Seint Oumer.

Jon Luvel.

Simon de Creye.

Sureye—Susexe—Kent—Middelsexe—Esexe—Herteford—  
Sutfolke—Nortfolke—Cantebriegge—Huntingdone.

Sciendum quod illa provisio, &c.

<sup>1 fo.</sup> 106 <sup>ro.</sup>

' Memorandum quod tempore elapso multotiens in Gildhall coram omni populo preceptum fuit ex parte Domini Regis sub pena vite et membrorum, et etiam per totam Civitatem proclamatum, ne aliqui fecissent parlamentum, conventiculas per se, seu congregaciones, per quod pax Domini Regis et Civitatis posset in aliquo perturbari; set quod omnes de Civitate, tam pauperes quam divites, essent quasi corpus unum et vir unus, ad pacem Regis et Civitatis ad fidem suam fideliter observandam, ne per tales conventiculas et congregaciones Civitas iterum confunderetur, sicut contingebat temporibus Thome filii Thome tunc Maioris Londoniarum et Thome de Piwelesdon complicis

sui, sub quorum potestate minutus populus per tales congregations et confederationes inter se factas erexit se contra Magnates Civitatis, et habuerunt omnem potestatem Civitatis, ita quod Magnates eos non potuerunt pacificare nec justificare; et hoc fuit initium confusionis Civitatis. Preterea preceptum fuit et proclamatum sub eadem forma, ne aliqui vindictam caperent de bateria vel alia injuria sibi illata; set inde queremoniam facerent Ballivis Civitatis, qui eis super hoc plena justicia exhiberent.

Contra hoc, circa festum Sancte Katerine, hoc anno contigit, quod quedam contentio orta fuit inter quosdam de officio aurifaborum et quosdam de officio cissorum, quibus adheserunt hinc et hinc quidam de officio parmentariorum, et quidam de officio allutarum, qui fecerunt magnas congregations, et per tres noctes continuas incedebant armati per vicos Civitatis, <sup>1 fo. 107 r.</sup> maximum conflictum inter se. Ita quod, certe a nocte fuerunt congregati, ut dicebatur, plusquam quingenti de illis malificis, in quo conflictu fuerunt quamplures vulnerati; set tamen nullus voluit facere que removent Ballivis. Set unusquisque expectabat vi et armis capere vindictam de adversario suo contra pacem et fidem Domini Regis, quod intelligentes Ballivi et discreti viri de Civitate fecerunt capi de illis plus quam triginta et incarcерari apud Neugate; qui, die Veneris proximo post festum Sancte Caterine, comparuerunt coram Laurentio de Broc, justitiario ad gayolam deliberandam assingnatum, qui secutus est contra ipsos pro Rege, dicens quod ipsi contra pacem et fidem Domini Regis incedebant armati in Civitate, et de nocte vulnerantes et depredantes nequiereret et in feloniam, et quosdam interficientes, quorum corpora, ut dicebatur, projecta fuerunt in Thamisiam.

Ipsi vero defenderunt vim et injuriam *etc.* et de hoc posuerunt se super veredictum visneti. In crastino vero, qui per predictum visnetum fuerunt indictati fuisse in predicto conflictu, adjudicando predicto Justitiario, statim fuerunt suspensi,

licet nullus eorum fuisset convictus de homicidio, mahanio, vel robberia. Unde, quidam Galfridus, dictus de Beverlaco, parmentarius, quia in domo sua quidam de illis malificis armaverunt se, et ipse armatus cum eis fuisset in predicto conflictu, fuit suspensus, cum aliis duodecim indictatis, tam aurifabris quam parmentariis et alutariis. Hoc vero totum factum est, ut alii per hoc perterriti inde caperent exemplum, ita quod pax Domini Regis ab omnibus in Civitate firmius observaretur.

<sup>1</sup> fo. 107 v<sup>o</sup>.

<sup>1</sup> Memorandum quod anno eodem provisum fuit per Dominum Regem et consilium suum quod Justitiarii itinerantes missi fuissent per totum regnum Anglie, incipientes itinerare statim post festum Sancti Hillarii.

Nomina Justiariorum itinerantium in provinciis subscriptis.

Gilbertus de Preston.

Johannes le Bretun.

Willelmus de Helyun.

Johannes de Eketun.

Westmerland—Northumberland—Cumberland—Lancastria  
—Eborum—Notingham—Dereby—Warewyk—Leicestria—  
Lincolnia—Roteland.

Nomina Justiariorum in subnotatis provinciis.

Nicholaus de Turry.

Robertus de Brus.

Henricus de Walenestra.

Magister Ricardus de Stanes.

Kent—Middelsex—Surey—Susexia—Suhampton—Wiltune  
—Devenia—Cornubia—Essexia—Hertefordia—Norfolke—  
Sufolke.

Nomina Justiariorum itinerantium in subscriptis provinciis.

Riccardus de Middeltun.

Adam de Greinvile.

Rogerus de Messenden.

Johannes de Stroda.

Sumerset—Dorsete—Herefordia—Gloucestria—Wygornia

—Saloppia—Staffordia—Oxoniam—Barkschire—Bukingham—  
Bedefordia—Norhamptune—Cantebrigge—Huntingdune.

<sup>1</sup> Nomina Vicecomitum tunc temporis in Anglia.

<sup>1</sup> fo. 108 v°.

Robertus de Layum, Vicecomes de Everwykschire.

Willielmus de Huntercumbe, Vicecomes de Norhumber-  
land.

Willielmus de Deyre, Vicecomes de Cumberland.

Simon de Heduna, Vicecomes de Notingham.

Johannes le Monie, Vicecomes de Norhampton.

Baldewynus de Sein Mora, Vicecomes de Cantebria et  
de Huntingdona.

Robertus de Nortuna, Vicecomes Sufolke et Norfolke.

Samson Foliot, Vicecomes de Oxonia et Barkschire.

Ricardus de Heylham, Vicecomes de Essexia et de Hert-  
ford.

Radulfus Sansaver, Vicecomes de Sureye et de Susexia.

Johannes de Hockele, Vicecomes de Suhamptuna.

Fulco Peinfurer, Vicecomes de Kent.

Willielmus de Dun, Vicecomes de Wiltuna.

Andreas Wake, Vicecomes de Sumerset et Dorsete.

Willielmus de Bikel, Vicecomes de Deveneschire.

Ricardus de Hockel, Vicecomes de Glovernbia.

Robertus de Grele, Vicecomes de Hereford.

Willielmus Bagot, Vicecomes de Warewyk et Leicestria.

Walterus de Hoptun, Vicecomes de Saloppia et Stafford.

Hoc anno fuit maximus ventus in crastino Sancti Hillarii.

Hoc anno, tertia die ante Annunciationem Dominicam, scilicet  
tunc temporis die Veneris, fecit Dominus Rex venire coram se et  
consilio suo Cives Londoniarum et concessit eis quasdam liber-  
tates, sicut in hoc libro subnotatur, subtractis pluribus articulis  
de libertatibus Civitatis, quoque gratiam invenissent meliorem.

Hoc anno, in septimana ante Ramos Palmarum, eligerunt  
Cives Londoniarum sex viros per preceptum Domini Regis, <sup>1</sup> qui <sup>1</sup> fo. 108 verso.

presentati fuerunt coram eo apud Westmonasterium in crastino Palmarum, scilicet, secundo die Aprilis. Et tunc Dominus Rex pro voluntate sua constituit duos de illis, ut essent Vicecomites Londoniarum et Midelsewie, et colligerent omnes exitus illius vice-comitatū ad opus Domini Regis, videlicet, Willielmus de Dureham et Walterus Hervy, Johanne Addrien et Luca de Batencurt amotis.

*Per Dominum  
Regem facti  
Vicecomites.*

*De Thoma de  
Ippegrave.*

*De consilio  
Legati celebrato.*

Tunc temporis factus est Custos Civitatis et Constabularius Turris dominus Thomas de Eppegrave.

Postea, circa festum Sancti Marci Evangeliste, Ottobonus, Sancti Adriani Diaconus Cardinalis, Apostolice sedis Legatus, celebravit concilium suum generale in ecclesia Sancti Pauli; in quo fuerunt presentes, vel per se aut per procuratores, omnes Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, et Priors, Decani, Prepositi, et Archidiaconi totius Anglie, Hibernie, Schocchie et Wallie.

Carta Domini Regis, quam fecit Civibus Londoniarum, sub spe inveniendi ab eo meliorem gratiam.

Henricus Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie et Dux Aquitannie, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justitiariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris et omnibus Ballivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos concessisse pro nobis et heredibus nostris Civibus nostris Londoniarum quos nuper post varias transgressiones et forisfacturas suas, et Communitatis sue, nobis factas, pro quibus de vita et membris et aliis omnibus ad Civitatem predictam spectantibus se voluntati nostre supposuerunt, receperimus ad gratiam et pacem nostram, quod nullus eorum placitare cogatur extra muros Civitatis predicte de re aliqua, exceptis tenuris exterioribus, et exceptis monetariis nostris et ministeriis, et exceptis hiis que contra pacem nostram fieri continget; que, secundum legem regni nostri communem, terminari solent in partibus ubi transgressiones ille facte fuissent, et exceptis placitis de mercandisis, que secundum legem

mercatoriam terminari solent in burgis et feriis. Ita,  
tamen, quod per quatuor vel quinque de Civibus Lon-  
doniarum predictis, qui 'presentes fuerint in dictis burgis <sup>1fo. 109 r°.</sup>  
vel feriis, terminentur querele illa, salvis nobis amerciamentis  
inde quocumque modo provenientibus; de quibus nobis et  
heredibus super gravem forisfacturam nostram fideliter respon-  
debunt. Concessimus etiam eisdem Civibus nostris quitanciam  
murdri infra Civitatem predictam et in Portsokne. Et quod  
nullus Civium ipsorum faciat duellum. Et quod de placitis  
ad coronam pertinentibus, de hiis maximè que infra  
civitatem predictam et ejus suburbium fieri continget, se  
possint disrationare secundum antiquam consuetudinem  
Civitatis predicte. Eo, tamen, excepto, quod super tu-  
mulos mortuorum, de eo quod dicturi essent mortui, si vive-  
rent, non liceat precise jurare, set loco mortuorum, qui ante  
obitum suum electi fuerint ad eos disrationandos, qui de rebus  
ad coronam spectantibus appellati fuerint vel arrectati, alii  
liberi et legales elegantur, qui idem sine dilatione faciant, quod  
per defunctos memoratos, si viverent, fieri oporteret. Et,  
etiam, quod infra muros Civitatis vel etiam in Portsokne, nul-  
lus capiat hospitium per vim vel liberationem Marescalli. Con-  
cessimus etiam eisdem Civibus, quod per totam terram et  
potestatem nostram, ubi venerint alibi cum rebus et mercan-  
disis suis, et etiam per omnes portus maris tam citra mare quam  
ultra, quieti sint de theolonio et lastagio et omni alia consue-  
tudine, excepta ubique debita et antiqua prisa nostra vini, unius,  
videlicet, tonelli ante malum, et alterius retro malum, per vi-  
ginti solidos pro tonello solvendos, in forma qua Nos et ante-  
cessores nostri hujus prisas habere consuevimus. Et si 'quis <sup>1fo. 109 verso.</sup>  
in aliqua terrarum nostrarum, citra mare vel ultra, sive in por-  
tibus maris citra mare vel ultra, contra hanc concessionem nos-  
trarum theolonium vel aliquam aliam consuetudinem ab homini-  
bus Londoniarum cuperit, excepta prisa predicta, postquam ipse  
a recto defecerit, Vicecomites Londoniarum namium inde

*Hoc anno per tenorem presentis carte incoatum est quoque placita, que terminari non possint in Hustingo, die Lane, continuata sunt usque in crastinum, et tunc terminentur.*

*Eodem tempore concessum est per Cives, ut omnis liber homo in Hustingo et in omnibus Curis Civitatis possit facere attornatum, tam agendo quam defendendo, quod ante fieri non solebat, nisi tantummodo defendendo.*

<sup>1</sup> fo. 110 v<sup>o</sup>.

cipient apud Londonias. Concessimus etiam eisdem quod singulis septimanis teneatur hustengum semel in ebdomada, et hoc tantummodo per unum diem, ita tamen, ut que illo die terminare non poterunt, continentur in crastinum et non ultra. Et quod de terris suis et tenuris infra Civitatem ipsam rectum eis teneatur secundum consuetudinem Civitatis ejusdem; ita, tamen, quod tam forinseci quam alii attornatos facere possint, tam agendo quam defendendo, sicut alibi in curia nostra. Et quod non occasionentur propter miskenninga in suis loqueliis, videlicet, si bene non omnino narraverint. Et de omnibus debitis suis, que accommodata fuerint apud Londonias, et de vademoniis sibi ibidem factis, placita ibidem teneantur secundum consuetudinem justam et consuetam. Insuper etiam ad emendationem Civitatis predicte, concedimus quod omnes sint quieti de Childewyta et de Yeresgyve et de Scotale, ita quod Vicecomites nostri Londoniarum, vel aliquis alias ballivus, scotale non faciant. Et quod dicti Cives terras suas et tenuras vel vadimonia juste habeant et teneant, et etiam debita sua, quicunque ea debeant. Et quod nullus mercator, vel aliis, obviam eat mercatoribus venientibus, per terram vel per aquam, cum mercandisis suis et victualibus versus Civitatem illam ad emendum vel revendendum, quousque ad dictam Civitatem venerint, et mercimonia sua 'ibidem venditioni exposuerint super forisfacturam reiempte et penam carceris, a quo sine gravi castigatione non evadat. Et quod nullus exponat mercimonia sua venditioni, que custumam debeant, quousque debita custuma levetur, sub forisfactura totius averii, de quo secus fieri contingat. Et quod nullus mercator, extraneus vel aliis, emat vel vendat aliquid averium, quod ponderari debeat vel tronari, nisi per stateram vel tronam nostram, sub forisfactura averii predicti. Debita insuper, que ex suis contracribus vel mutuis eis debebuntur, ad eorum securitatem in nostro scacario ad recognitionem eorum, qui sibi in dictis debitibus tenebuntur, faciant irrotulari, ita tamen quod nullum debitum

irrotuletur per recognitionem alicujus, qui non sit ibi notus, vel nisi constet de sua persona per testimonium sex vel quatuor legalium hominum, qui sint sufficientes ad respondendum tam de debito quam de dampno, quod habuerint aliqui per hujus recognitionem, si eam falso fieri contingat sub nomine ipsorum. Et pro libra qualibet in dicto scacario irrotulanda, denarius unus solvatur ad opus nostrum pro onere sustentationis eorum, quos hujus irrotulationi intendere oportebit. Has autem libertates et liberas consuetudines eis concessimus, habendas sibi et heredibus eorum, quamdiu erga nos et heredes nostros bene et fideliter se habuerint, una cum aliis justis et rationabilibus consuetudinibus suis, quas temporibus predecessorum nostrorum et nostro hactenus habuerunt, tam de forma et modo placitandi de tenuris, debitis et vadimonii suis, quam de aliis quibuscumque casibus et ipsis et Civitatem ipsam tangentibus; dum, tamen, consuetudines ille justitie et rectis legibus contrarie non existant; salvis in omnibus libertatibus ecclesie Westmonasterii Abbatii et Monachis ejusdem loci per cartas nostras / et predecessorum nostrorum, nostrorum Regum An-  
fo. 110 verso,  
glie, concessis. De Judeis autem nostris et mercatoribus extra-  
neis, atque a supradictis concessionibus nostris nos et Civitatem nostram predictam tangentibus, providebimus, nos et heredes nostri, prout melius nobis videbimus expedire. Hiis testibus, Ricardo Rege Alemannie fratre nostro, Edwardo primogenito nostro, Edmundo filio nostro, Rogero de Mortuo Mari, Rogero de Cliffordia, Rogero de Leyburne, Roberto Walerand, Roberto Agulun, magistro Godefrido Giffard, cancellario nostro, Waltero de Merton, magistro Johanne de Cheshull archidiacono Londoniarum, Johanne de la Lynde, Willielmo de Aette, et aliis. Datum per manum nostram apud Westmonasterium, vicesimo sexto die Martii, anno regni nostri quinquagesimo secundo.

Anno eodem Legatus recessit a Londoniis versus mare iij *De recessu Legati.*  
Nonas Julii.

*De Stephano  
de Eddeworthe.*

Anno eodem, in crastino Sancti Jacobi Apostoli, factus est Constabularius Turris Londoniarum, et Custos ejusdem Civitatis, dominus Stephanus de Eddeworthe.

Postea, eodem anno, Rex Alemannie, in crastino Sancti Petri ad Vincula, recessit a Londoniis, transfreturus in regnum suum.

Hoc anno, post Pentecosten, magister Godefridus de Sancto Dunstano, tunc temporis Custos Episcopatus Londoniarum, injunxit presbiteris parochialibus Civitatis ut quosdam magnates predice Civitatis denunciarent excommunicatos, eo quod recipiunt probationem testamentorum de terris et tenementis legatis; unde Cives impetraverunt a Domino Rege quoddam breve, cuius tenor talis est.

*Littere misse  
Magistro  
Godefrido pro  
Civibus.*

*fo. 111 r<sup>o</sup>.*

Henricus, Dei gratia, &c. Magistro Godefrido, Custodi Episcopatus Londoniarum, salutem. Cum Cives nostri Londoniarum, a tempore quo non extat memoria, ex concessione predecessorum nostrorum / Regum Anglie et nostra, et ex antiqua et approbata consuetudine, terras et tenementa sua infra libertatem Civitatis predice, in ultima voluntate sua pro suo libito legare, et coram se ipsis in Hustengo suo Londoniis hujus probationem testamenti, quo ad hoc admittere consueverint, vos in hujusmodi probationes admittentes in Civitate predicta, sententiam excommunicationis, contra consuetudines et concessiones predictas intulistis, ut accepimus, ad eorundem Civium detrimentum non modicum, et in Corone et Regie dignitatis nostre prejudicium manifestum; de quo miramur quam plurimum et movemur. Et ideo vobis mandamus firmiter injungentes quatinus sententiam predictam in Cives nostros predictos ea occasione latam, sine more dispendio, revocetis; et hoc, sieut indignationem nostram vitare volueritis, nullatenus omittatis, ita quod non oporteat nos amplius inde sollicitari, per quod manum ad hoc aliter apponere debeamus. Scituri, quod nisi feceritis, Nos ad vos et vestram tam graviter capiemus, quod vos ex inde non mediocriter sentietis gravatos.

Teste, &c. Datum apud Wodestoke, mense Julii, anno regni nostri lij<sup>o</sup>.

Per istud mandatum regium supersedebatur dictus Magister de sua executione facienda.

Memorandum, quod quamplures Civitatis Londoniarum, cum bonis suis, exierunt a Civitate, ita quod nichil potuit inveniri per quod ipsi possent distringi ad portionem super eos assessam levandam, unde Cives impetraverunt regias literas sub hac forma.

Henricus Dei gratia, &c. Omnibus Ballivis et fidelibus suis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Cum quidam de Civitate nostra Londoniarum, cum mercimoniis et bonis et catallis suis eandem Civitatem sint egressi, subterfugia / querendas ut sic latenter diffugiant, quo minus tallagium super ipsos assessum pro fine viginti milium marcarum, quem Cives nostri sue. Littere Regis  
ad distringendos  
extra Civitatem  
ipsos, qui recesserunt a Civitate  
[fo. 111 v<sup>o</sup>.]  
sine satisfacione  
redemptionis  
dicte Civitatis nobiscum fecerunt pro bona voluntate nostra habenda, persolvant, concessimus eisdem Civibus nostris, quod mercimonia, bona et catalla Civitatem predictam sic egressorum, ubicumque ea in regno nostro inveniri contingat, arestentur, donec de tallagio super ipsos assesso satisfecerint ad plenum. Et ideo vobis mandamus quod mercimonia, bona et catalla predictorum Civitatem illam sic egressorum, ubicumque ea in regno nostro predicto inveniri contigerit, arestari faciatis, donec tallagium predictum solverint plenarie, sicut predictum est. In cuius rei testimonio has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Wodestok, xijij die Julii anno regni nostri lij<sup>o</sup>.

Hoc anno Dominus Eadwardus et Dominus Gilbertus Comes Glouvernie, et multi alii Magnates de regno Anglie cuperunt Crucem apud Norhamtonam in festo Sancti Johannis Baptiste, in subsidium Terre Sancte profecturi.

Predicti Walterus Hervi,  
et Willelmus de Dureham.

Anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup>  
LX<sup>o</sup> octavo ad  
festum Sancti

*Michaelis in  
fine anni regni  
regis t<sup>o</sup> secundo.*

Isti remanserunt Ballivi in forma prenotata et sine electione Civium et sine precepto Domini Regis.

*fo. 112 recto.*

Hoc anno, cum universum barnagium regni Anglie per preceptum Domini Regis venissent Londoniis ad parlamentum super statum regni ibidem habendum, tunc venit ibi Magister Walterus Giffardus, Archiepiscopus Eborum, qui contra dignitatem Cantuariensis Archiepiscopi in diocesi sua, fecit portare crucem ante se; que Diocesis durat per omnia loca a fluvio de Humber usque mare versus austrum. Ob quam causam dictus Archiepiscopus Cantuarie interdixit Civitatem Londoniarum et etiam extra Civitatem per spatium duarum / leucarum ex omni parte Civitatis, ita quod nullum divinum officium celebratum fuit, nisi sub silentio; et nulle campane pulsate fuerunt, nisi tantummodo in Civitate. Nec tamen, propter hoc, dictus Eboracensis noluit se subtrahere; set per superbiam et elationem contra libertatem et dignitatem ecclesie Cantuarie, quam diu fuit in partibus illis, fecit illam crucem ante se portare. Eodem fecit post festum Sancti Hillarii.

*De gelu.*

Hoc anno fuit yemps maxima, et magnum gelu incipiens citra festum Sancti Andree Apostoli, et duravit fere usque ad Purificationem beate Marie Virginis.

*De cretina.*

Hoc anno excrevit aqua Thamisie in festo Sancti Vincencii, ascendens altius quam unquam temporibus aliquorum hominum tunc viventium; ita quod multa maneria, domus et etiam homines per illam cretinam submersi sunt.

Hoc anno, in prima septimana quadragesime, tradidit Dominus Rex Domino Edwardo, filio suo, Civitatem Londoniarum et Turrim, qui statim fecit dominum Hugonem filium Otonis Constabularium Turris et Custodem Civitatis.

*De despensa-  
tione Domini  
Edmundi,  
filii Regis.*

Hoc anno Dominus Edmundus, filius Domini Regis, desponsavit (Avelinam) filiam Comitis de Aubemarle in ecclesia conventuali Westmonasterii, in presentia Domini Regis, Regine, Domini Edwardi, primogeniti predicti Domini Regis, et multo-

rum aliorum Magnatum regni Anglie; quo die Dominus Rex ibidem in magna aula sua tenuit magnam et nobilissimam curiam, scilicet, nono die Aprilis, tunc temporis Hokeday.

Hoc anno in festo Sancti Erkenwaldi, scilicet, ultimo die Aprilis, precipiente Domino Rege electi sunt per Cives Robertus de Corenhelle, Thomas de Basinges, Edwardus / Blundus, *fo. 112 verso.* Walterus le Poter, Willielmus de Hadestoke, et Anketillus de Auverne, qui tercia die postea, profecti sunt apud Wyndleshores ad Dominum Regem, et in crastino elegit Dominus Rex de ipsis sex viris, Robertum de Corenhelle et Thomam de Basinges, ut essent Ballivi sui respondentes eidem de exitibus vicecomitatus Londoniarum et Midelsexie. Qui vero Robertus et Thomas in proximo die Lune, postquam redierunt, presentati fuerunt in Gildhall Londoniarum coram communitate ejusdem Civitatis, scilicet, vj die Maii.

Hoc anno, die Mercurii in septimana Pentecostes, Dominus Henricus, filius Regis Alemannie, desponsavit apud Wyndlesores filiam cuiusdem nobilis de Aquitannia, nomine Gasconis de Byernia.

Memorandum, quod cum Dominus Rex, tunc temporis tribus annis elapsis, concesserat Domino Edwardo, filio suo, capere consuetudinem de omnibus rebus per mare venientibus in Angliam et de Anglia exeuntibus, et ipsa consuetudo dimissa fuisset quibusdam Itallicis ad firmam reddendo Domino Edwardo vj mille marcas per annum, ipsi Itallici exigerunt a Civibus Londoniarum eamdem consuetudinem, et vademonia ab eis ceperunt contra suas libertates. Cives vero adierunt Dominum Edwardum, rogantes eum, ne tale jugum servitutis eis permitteret imponi contra libertates per cartas Domini Regis, patris sui, et predecessorum suorum, Regum Anglie, eis concessas; unde Dominus Edwardus quietanciam predice consuetudinis ad preces eorum eis concessit, faciendo eis super hoc litteras suas / patentes. *fo. 113 recto.* Cives, vero, fecerunt ei Curialitatem, dantes ei cc. marcas.

Littere Domini Edwardi de nova Consuetudine Civibus remittenda.

Edwardus, illustris Regis Anglie primogenitus, universis ad quos presentes littere pervenerint, salutem in Domino. Sciatis nos concessisse et presenti scripto nostro confirmasse universis et singulis Civibus Londoniarum, quod liberi et quieti sint imperpetuum per totum regnum Anglie de novo auxilio nostro, quod habemus de dono Domini Regis, patris nostri. Ita quod nos nec heredes nostri, nec aliquis per nos, vel pro nobis, aliquid a Civibus predictis, ratione predicti auxilii, possumus exigere, vel aliquo modo vendicare; set quod predicti Cives et heredes eorum, tam de tempore preterito quam presenti et futuro, hujus gaudeant libertate imperpetuum et liberi permaneant et quieti. In ejus rei testimonium has literas nostras eisdem fieri fecimus patentes. Datum apud Cipeham, xxvj. die Aprilis, anno regni Domini Regis patris nostri lº. tertio.

Memorandum quod circa festum Sancti Andree proximo posteritum, obiit Clemens Papa quartus, et post obitum suum remansit sedes Romana vacua per longum tempus, quia Cardinales, ad quos pertinet electio, fuerunt discordes, ita quod nullus papa extitit per tres annos et amplius.

Memorandum, quod die Martis ante festum Sancti Laurentii Dominus Edwardus recessit a Londoniis ad petitionem Regis Francie, ut esset ad parliamentum suum in Francia; qui, cum venisset navigando apud Graveshend, invenit / ibidem hospitatum Regem Alemannie, avunculum suum, qui venerat de terra sua; unde Dominus Edwardus hospitavit se apud Nortflete. In crastinum vero predictus Rex et predictus Dominus Edwardus habuerunt inter se magnum et longum colloquium super transfretatione dicti Edwardi et rebus aliis. Postea dictus Dominus Edwardus profectus est versus Doveriam. Dictus autem Rex, die Jovis proximo sequente, venit Londoniis, et regina sua cum eo, quam nuper despousaverat in

partibus Alemannie, filia cujusdam nobilis de terra illa. Postea, proximo die ante Vigiliam Assumptionis beate Marie Virginis, Dominus Edwardus, dominus Henricus de Alemannia, dominus Rogerus de Leyburne, dominus Robertus Walraven, dominus Gascon de Byerne, et plures alii milites et servientes, transfretaverunt.

Postea dictus Eadwardus in festo Nativitatis beate Marie proximo sequentis applicuit apud Doveriam, rediens a predicto parlamento, ubi inter predictum Regem Francie et ipsum con-  
venerat, sicut in hoc libro gallicis verbis subnotatur.

Lowys, par le grace de Deu, Roys de France, a tous ceus qui ceste lettres verunt, saluz. Nous vus fesums a saver, ke entre nus et nostre tres cher Cusin, Munsenier Eadward, aizne fiz de noble Roy de Engletere, sunt fetes de commun acord sur sa voye d'un pelerinage de outre mer iceles cuvenautes. Nous devums prester a devan dit Edward seisante et dis mile livres de Tournoys, / cuntees en ceste summe vint et cinc mile liveres de Tournoys; les queles Gascons Visconte de Byarne deveit aver de nus pur lui e pur son passage e pur sa genz, ke il deveit mener en pelerinage de outre mer oveke nus, le quel de devantdit Edward ad receu celi Gascons e sa genz en sa cumpanie; e de ices seisante dis mile livres deit estre ballez pur chevaus, pur viandes, pur nefes, e pur passage de celi Edward, ce ke mestre lui sera, et serra payé par nos genz, ou par ceus que nus i meterons a ceus, de qui les choses desusdites seront prises ou achatees par icely Edward par la vewe de ces genz ke il vaera a ce aturné. E si remenant ja il, sera delivre à iceli Edward, là ou nus serums outre mer, / apres ce ke il sera venuz a nus. E les devantdit deniers, iceli Edward est tenu a rendre a nus, cest asaver, chescun an dis miles livres, a deus termes de sus esrites, jekes atant ke nus soyons enterignement payez de tuz les seisante dis mile livres. E cumencera la primiere paye, cest asavoir de cinc mile livres, en mi Mars, lan del